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I juleevangeliet hos evangelisten Lukas 
står det et lite vers som jeg gjerne vil 
hilse dere med denne jula. Alle som 
kommer til kirken denne julaften får 
høre disse ordene – og i år kan vi for- 
håpentligvis sitte tett i kirkebenkene og 
oppleve juleevangeliet sammen.
Det står i Lukas 2:12 «Dere skal finne et 
barn som er svøpt og ligger i en krybbe».

Sentrum i den kristne tro er et lite barn. 
Hvis ikke barnet er der, er det ingen  
kristendom.

Dette lille barnet, Jesus, bringer på en forunderlig måte Gud inn i vår 
verden. Vi tror på en Gud som lå svøpt i en krybbe, som var en av sin 
samtids barn, som virkelig var et menneske.
Det er ingen som er redd for et lite barn. Når Gud er et lite barn, trenger 
vi aldri være redd for Gud.

Et lite barn er et uttrykk for kjærlighet. Foreldre blir blanke i øynene når 
de ser barnet sitt.
Hyrdene ble fulle av ærefrykt – nå var Guds kjærlighet kommet til dem.
Den Gud som ligger svøpt i en krybbe er en kjærlighetens Gud. Hele sitt 
liv.

Et lite barn bærer håpet i seg. Fremtiden. Det nye. Slik var det også med 
barnet Jesus. Bare i enda større grad: Han bragte med seg håpet om Guds 
nærvær i verden, – om at «verden var aldri helt forlatt, en stjerne skinner 
i natt».
Jesu samtid var en vanskelig tid. Vår tid er også krevende for mange. 
Fattigdom, urettferdighet, en jord som gråter fordi man har drevet rov-
drift på den.
Det er lett å miste håpet.

Barnet i krybben, Jesus – gir verden håp. Det er alltid kjærlighet å gi, rett-
ferdighet å kjempe for, fellesskap å formidle. Gud er her.

Det lille barnet i krybben er også representativt for alle verdens barn. På 
en særlig måte skal jula gi oss fornyet kall for å kjempe barnas kamp i 
verden. Overgrep, krig, ensomhet og fattigdom.
Jesus var et barn. Vår tros sentrum er et barn. Derfor kan vi aldri være 
likegyldige for hvordan barna i verden har det.

Å Jesus, du barnlill, / deg lenges jeg så til! / Kom, trøst meg allesinne, 
/ tred inn om her er smått, / la meg deg se og finne, / å, da har jeg det 
godt! / Drag meg etter deg!

Velsignet jul med barnet i krybben i sentrum.

Vennlig hilsen 
biskop Ann-Helen Fjeldstad Jusnes

Juleandakt
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Vil du gi en gave til 
din lokale menighet? 

Her finner du  
opplysninger.

Nå finner du 
ingen bankgiro 
i Kirkespeilet

Merk med offer eller gave. 
Husk hvis du vil ha skatte- 
fradrag må du melde inn ditt 
personnummer til daglig leder.

Giro vil legges ut på kirke- 
torget. De som ønsker giro 
sendt til sin hjemadresse 
må sende mail til daglig 
leder Monica Nilsen 
mn923@kirken.no eller ta 
kontakt på mobil 91904133.

Takk for din gave.

KJERRINGØY KIRKE
Vipps #128365

Kontonummer: 1503 46 27743

RØNVIK KIRKE
Vipps # 61603

Kontonummer: 4750 78 77415

Dette var det 10. året vi arrangerte 
gudstjenesteverksted og gudstjeneste 
med De utrolige. Denne gangen var det 
hele 17 som var påmeldt og det er nok 
rekord. Det er diakonene i fellesom-
rådet (Bodø kommune) som arrangerer 

dette to ganger i året. Denne gangen 
var det Rønvik menighet sin tur. Vi 
koste oss veldig med skuespill, sang, 
baking og øving på alle detaljer i guds-
tjenesten. 

De utrolige
Tekst: Vigdis Larsen / Foto: Vigdis Larsen og Bjørn Kristiansen
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Diakon Vigdis møter vi ofte i kirka. Det kan være på Dagtilbudet, på formiddagstreffet 
eller i Kirkeklubben. I «ledige stunder» kan vi finne henne på kjøkkenet med matlaging eller 

i oppvasken, eller hun rydder i skuffer, skap og arkiv. Vi kan også finne «Opptatt» på 
døra, som forteller at noen har enn samtale med henne.

Tekst og foto: Anna-Helene Johnsen

Diakon Vigdis 
- vennlig og virksom

Rundstykker til Kirkeklubben.

Vi i Kirkespeilet har fått vite at Vigdis 
fylte 60 år i sommer, og vi ber om en 
prat midt i adventstida med jubilanten, 
som ikke synes å senke farten i sitt 
61.år.

Hva er du opptatt av akkurat nå?

Nå er jeg opptatt av 
Høstfestivalen, en ungdomsfesti- 
val for konfirmanter og andre 
unge arrangert av Nordland 
KFUK/M. Hun har meldt seg 
som mat-ansvarlig for ca 300 
ungdommer og ledere. Det er 
mitt bidrag hvert år. Det er en 
oppgave jeg kan ha uten å sitte 
i komiteer. Jeg hjelper de som 
holder på med hele arrangement-
et med en bit av det. De er så 
glade for at jeg tar maten! Liker 
ikke så godt komiteer. I dag når 
vi er ferdige med å prate skal 
jeg sette en rundstykkedeig til 
Kirkeklubben. Og så skal jeg på 
sykehjemmet. Ungdomsklubben 
i ettermiddag. 

Det blir en lang dag! Blir du sliten? 

Blir mentalt sliten, ikke fysisk 
sliten.

Du er fra Bodø og har hatt din 
oppvekst her. Fortell litt om det?

Jeg vokste opp på Aspmyra, gikk 
på Aspåsen skole, bodde i blokk, og 
hadde veldig gode naboer. Jeg var med 
i Domkirka sitt ungdomsarbeid og fikk 
mange gode venner, som jeg fortsatt 
har. Da jeg var 13 år, bygde foreldrene 

mine hus og vi flytta til Tverlandet. Det 
var flott å komme fra «storbyen» til ei 
lita skole med 2 paralleller. Ungene 
ble så mye mer synlige. Å flytte til et 
mindre sted var helt topp. Fra trange 

leiligheter i byen til hus med mye 
plass, til en helt annen kultur. 

På Tverlandet var det mye kristent 
ungdomsarbeid. Vi ble invitert i preste- 
gården eller hjem til venner. Det var 
misjonsforeninger, og det var full opp-

dekking på bedehuset med mat og 
kaker. De voksne var så glad i oss. Vi 
merka det. Jeg hadde en artig og god 
oppvekst.

Etter gymnaset var jeg 1-åring i 
Ålesund før jeg tok sykepleier- 
utdanning i Bodø, og fikk jobb i 
Oslo før jeg igjen kom til Bodø 

Du har bakgrunn som intensiv- 
sykepleier. Hva slags betydning 
tror du dette har for ditt arbeid som 
diakon.

Som intensivsykepleier måtte 
jeg være rask og effektiv. 
Egenskapene som intensivsyke-
pleier passer kanskje ikke så godt 
til å være diakon. Jeg liker effek-
tivitet. Klarer ikke så godt å stå i 
ro. Som diakon trenger jeg også 
å være langsom i f.eks samtaler 
med andre. 

Vigdis forteller at hun har stor 
arbeidslyst både hjemme og på 
jobb. Jeg får arbeidslyst av prak-
tisk arbeid. Jobben min er veldig 
vekslende. Mye forskjellig. Jeg 
verdsetter praktisk arbeid!

Hvordan har du jobbet for å 
utforme din egen plattform?

Jeg har vært i Rønvik menighet i 19 år. 
Jeg gikk inn i det som var: Lekestua, 
konfirmantarbeidet, eldretreff. Det var 
stort fokus på konfirmanter med kull 
på 130. Etter ønske fra Menighetsrådet 
starta vi Skaugklubben. Vi hadde også 
åpen barnehage, middag for flykt-
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ninger, sorggrupper. Nytt i de siste 
årene er Kirkeklubben, i lag med 
trosopplæring, et ukentlig tilbud for 
barn i 2.-4. klasse etter skoletid og 
Dagtilbudet mandager.

Jeg ønsker kontinuitet, tilbud som 
består over tid. Jeg liker hverdager, det 
som gjentar seg. Og jeg blir ikke lei! 
Jeg hører jo også på menighetsrådet og 
deres prioriteringer. Og så må arbeidet 
må ta utgangspunkt i et behov som 
f.eks ungdomsklubben på Skaug. 

Denne menigheten er så stor. Som  
diakon kan jeg ikke bare møte en og 
en. Det vi tilbyr må ha et visst omfang 
om det skal bety noe for mange, for et 
stort antall mennesker. Det er ikke godt  
nok at det vi tilbyr bare skal være for 
noen få. 

Vigdis nevner som eksempel formid-
dagstreffet annen hver onsdag. Miljøet 
er så stort og transparent at mange 
kan finne seg til rette her, selv om de 
ikke kjenner noen fra før. Jeg er nok en  
pro-sjektstarter og tilrettelegger. Selv 
om de frivillige klarer seg selv, er det 
en støtte at jeg er her. 

Du har en ide om hva du skal bety for 
frivillige!

Oppgavene skal være forutsigbare. De 
skal få vite hva de skal gjøre, de skal ha 
frihet til å bytte, de skal ha menings- 
fulle oppgaver, en ordentlig oppgave 
og de skal ha en plan. Alle må føle seg 
bekvem. Det skal være OK å si nei. Jeg 
skal være med å kvalitetssikre arbeidet. 
Det skal være reine golv, rette gardiner. 
Lys på bordet. Jeg lærte i sykepleien 
å snu meg å se tilbake når jeg skulle 
gå ut av et rom. Da oppdager jeg om 
noe ikke er som det skal være. Jeg vil 
ha respekt for anledningen og for folk, 
som kommer.  

Du er vigslet til diakon. Hva betyr  
vigslinga for deg?

Først og fremt at kirka ønsker meg til 
tjeneste. En synlighet og en status, en 
myndighet, et kall, som har betydning 
for meg og for menigheten.

Kan du si litt om hva som gir deg særlig 
glede og inspirasjon i arbeidet?

Jeg har flere samtaler nå enn i starten. 
Det tar mange år å bli kjent folk, få 
tillit både fra enkeltpersoner og fra 
organisasjoner. Jeg får henvendelser fra  
kommunen. Helsetjenesten er kjent med  
tilbudet i kirka. Det gir meg veldig 
glede at vi i kirka møter tillit og åpen-
het. Det er også artig å samarbeide med 
andre menigheter. 

Vi kan også nevne at Vigdis har hatt 
sangstunder på to av sykehjemmene 
hver måned i 10 år, at hun hilser på 
alle og husker navnet deres. «Jeg får  
inspirasjon når jeg forstår er at disse 
sangstundene er viktig for beboerne. 
De savna oss under pandemien. Det 
inspirerer meg å finne sanger de  
kjenner igjen. Dette arbeidet er både 
inspirerende og energikrevende».

Vi har flere frivillige i besøkstjenesten, 
og trenger flere. Mange går på besøk 
i årevis. Og det er lov å slutte etter en 
periode. Det er enormt mye omsorg i 
denne menigheten. Det er mange, som 
betyr mye for enkeltmennesker, uten at 
de er i Besøkstjenesten.
 
Har du noen ønsker /drømmer for tjen-
esten?

Jeg vil gjerne fortsette det arbeidet, 
som betyr noe for folk, ha god kvalitet, 
at omsorgsarbeidet gjøres kjent, at dia-
konien skal bli mer synlig i kommunen. 

Til slutt: Har du noen tanker om advent 
og jul?

Jeg ønsker at jeg hadde mer over-
skudd til omsorgsarbeid i høytidene, 
f.eks. at vi kan samles til juletrefest og  
kanskje ha tid til vanlige tilbud i jula. 
Kom gjerne med nye ideer, at vi kan 
starte opp det folk har lyst til. Kan 
hende at vi ansatte demper initia-
tivet, siden flere av oss har noen eks-
tra arbeids- dager i jula og trenger fri. 
Melder noen frivillige seg, så skal jeg 
være klar!

Vi i Kirkespeilet takker for praten, og 
ønsker alt godt for tjenesten videre!

Vigdis rydder i arkivet.
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Hvor ble det av Salmemeskatten? 
Er den gravd ned? 

Av Hilde Fylling

Ragnhild Strauman tok i september  
doktorgraden på sin studie av salmer og 
sanger i trosopplæringen. Studien gikk 
grundig inn i spørsmålet om i hvilken 
grad sanger og salmer er en vesentlig del 
av kirkens trosopplæring, og hun fant at 
det særlig er gjennom barnekorarbeidet 
kirken har en målrettet og systematisk 
bruk av salmer og sanger. I den øvrige 
trosopplæringen synes både utvelgelse 
av salmer og sanger og bruken av disse 
mer tilfeldig styrt av de ansvarliges egen 
sangsmak, og ikke ut fra en målrettet 
plan for salmeopplæring.

Hva tenker du om resultatene du fant i  
studien? Er det deprimerende at salmene 
har så svak plass i kirkens opplæring?
Studien viser at det synges mye og at 
salmene brukes i trosopplæringen. Det 
er veldig positivt i seg selv. Både kirke-
musikere og menighetspedagoger i 
studien har stor tro på salmene som en 
viktig del av barns møte med kirka og 
opplæringen. Det som er mindre bra, 
er at den helhetlige tenkningen rundt 
salmevalg, sangopplæring og salmesan-
gens potensiale, blir litt tilfeldig. Mer 
etter smak og behag, men også styrt av 
vaner og kompetanse, eller mangel på 
sådan. 

Hvorfor er det så viktig at neste generasjon 
synger salmer? Hva er det med salmesang 
som er så bra?
Det er utenkelig med en evangelisk- 
luthersk kirke uten salmesang! Er det noe 
som virkelig bærer gudstjenesten, så må 
det vel være salmesangen? Teksten til 
salmen Folkefrelsar til oss kom (N13 2) 
har røtter fra 300-tallet og en melodi fra 
tidlig middelalder. Den har vært over-
ført fra generasjon til generasjon helt 
fra de tidligste kristne menigheter. Det i 
seg selv er en god grunn til å fortsette å 
synge den. Som kristne har vi et felleskap 
med generasjonene før oss og genera- 
sjonene etter oss. 

Gamle salmer, men også nye salmer, gjør 
at vi kan tolke våre liv både i et fortidig, 
samtidig og fremtidig perspektiv. Når vi 
synger salmer, bekrefter det relasjonene 
våre til oss selv, til våre medmennesker 

og til Gud. Og det handler ikke bare om 
ord som sies, men om musikken som 
klinger og som omslutter oss i sangen. 
Det ligger en helt spesiell opplevelses-
dimensjon i salmesangen, spør du meg! 
Ikke minst når den synges sammen med 
andre i et vakkert kirkerom med god 
akustikk.

Kan du huske hva som var den første salmen 
du selv lærte og fikk et forhold til?
Tja... Jeg har jo alltid vært glad i salmer, 
men den første jeg husker at jeg fikk 
et forhold til, var «Bi på Herren, vær 
ved godt mot», kanskje i åtte-niårs-
alderen. Den stod i den forrige salme-
boka. Jeg lærte den av ei ung jente i 
Misjonsforbundet som bodde på hybel 
hos oss. 

Så vidt jeg forstår ut fra dem jeg har snakket 
med i skolen, har ikke salmene noen plass 
lenger i skolens kulturelle opplæring. Det 
har de heller ikke hatt på ganske mange 
år? Betyr det at vi har tatt salmeskatten fra 
neste hele generasjon og gravd den ned?
Ja, hvis kirka ikke tar i et krafttak nå, 
før det er for sent, så mister neste gen-
erasjon et forhold til salmene. Det ligger 
ennå rester av salmesang i unge voksnes 
sangrepertoar. Salmen Måne og sol er et 
eksempel på det, siden den var foreslått 
som pensum frem til salmene forsvant 
fra skolen. Jeg tror også det er viktig at vi 
klarer å kommunisere ut at salmesangen 

er en del av vår kulturarv. Den handler 
om mer enn religion. Selv om Nordnorsk 
julesalme debatteres opp og ned i mente, 
så har den noe ved seg, som gjør at både 
gamle og unge identifiserer seg med den. 
Ikke bare som religiøst uttrykk.

Hvordan kan vi få tatt fram igjen salme-
skatten og blankpusse den – f.eks. her på 
Kjerringøy eller i Rønvik? Har du eller 
menighetsrådet noen planer og ideer?
Den viktigste arenaen for å bevare salme-
sangen er de ukentlige eller regelmessige 
aktivitetene vi allerede har, inkludert 
gudstjenesten! 

Kjerringøy menighetsråd planlegger å 
starte opp et barnekor, forhåpentligvis 
fra neste høst. De barna kommer til å 
lære salmer! Menighetsrådet har også 
gjort seg noen tanker om å arrangere 
«familiesang». Jeg regner med at salmene 
også er en naturlig del i babysang-, 
barne- og ungdomsaktivitetene i Rønvik 
menighet. Potensialet er der, men kanskje 
burde vi i felleskap satt i gang et salme-
satsingsprosjekt, der vi lager en plan for 
blankpussing av salmeskatten? Med en 
god balanse mellom tradisjon og nyskap-
ing, samt både musikkpedagogiske og 
religionspedagogiske vurderinger, som 
grunnlag for valgene som tas.  

Er det bare kirken som har ansvaret for å 
ta vare på salmeskatten? Hva kan folk flest 
som er glad i salmer gjøre?
Kirka er hovedansvarlig for å ta vare 
på salmeskatten. Helt klart! Det viktig-
ste, slik jeg ser det, er at det legges til 
rette for barnekor i ulike aldre med pro-
fesjonelle korledere i alle menigheter. 
I tillegg til å lære salmer, er dette stedet 
for å utvikle musikalske ferdigheter og 
forberede aktiv deltagelse i gudstjen-
ester, som sprer salmeopplevelsen til alle  
generasjoner. Men det er selvfølgelig 
minst like viktig at det er plass for 
salmelæring i alle kirkens aktiviteter. 
Hver gang vi møtes.

Husk at skolen tidligere hadde hovedan-
svar for at salmene skulle læres! Og sang 
og stemmebruk stod på timeplanen for 
at kirkesangen skulle styrkes. Det ble 

Ragnhild Strauman. Foto: Beate Tverbakk
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sunget salmer både i religionsundervis-
ningen og i musikkundervisningen, og 
gjerne på starten og slutten av skoleda-
gen. Jeg er usikker på om kirka har tatt 
helt innover seg at den selv må overta 
dette ansvaret.

I avhandlingen fremmer jeg behovet for 
en spesialtilpasset musikk- og troslæring-
spedagogikk, som også forholder seg til 
at vi lever i et krysskulturelt, mangfoldig 
samfunn. Tidene endrer seg, men salme-
sangen er ikke utgått på dato. Kirka må 
bare velge å satse mer på salmene og san-
gen. Ikke bare fordi det er et trosuttrykk 
og en viktig del av gudstjenestelivet vårt, 
men også fordi musikken og musikkop-
plevelsene spiller en rolle for menneskets 
livstolkning og livsmestring.

Folk flest som er glad i salmer, bør synge 
dem så ofte som mulig ved ulike anled-
ninger. Og de bør fremsnakke salmesan-
gen. 

Har du en 5-på-topp-liste over salmer som 
du tenker at det kan være godt for oss å 
kjenne? 
Jeg har nok mange 5- på topp-lister, 
er jeg redd. Og jeg ville nok helst stilt 
spørsmålet litt annerledes: Hvis du 
skulle satt sammen en 5 på topp-liste 
over salmer, hvilke kriterier ville du 
brukt som grunnlag for valgene dine?
La oss si at konfirmantene hadde hatt 
regelmessig korsang på timeplanen, og at 
de i løpet av konfirmanttida skulle lære 
5 salmer som de måtte repetere mange 
ganger, og møte igjen i gudstjenester i 
løpet av konfirmantåret. Da ville jeg først 
sett konfirmantåret under ett, og tenkt på 
hvilke salmer som passer fint på presen-
tasjonsgudstjenesten og konfirmantgud-
stjenesten. Så ville jeg kanskje plukket ut 
en salme som kan brukes som dåpssalme, 
en salme til begravelser, en vigselssalme, 
en julesalme og en påskesalme. Da får 
de med seg salmeballast også for livet 
etter konfirmasjonstida. Men det blir vel 
kanskje 10 salmer? Og så ville jeg valgt 
salmer fra ulike tidsepoker, og kanskje 
åpne opp for at de synges på ulike måter; 
noen med kirkeorgel og noen med band i 
løpet av året. Kanskje et par salmer som 
krever litt ekstra å lære, og andre som er 
enklere å synge. Jeg tenker det er viktig å 
ha trosopplæringsplanens hovedtemaer 
i bakhodet; at det vi driver med formi-
dler kirkens tro og tradisjon, kristen tro 
i praksis, og skal hjelpe barn og unge til 
livsmestring og livstolkning. Vi må også 
gjøre noen grep som gjør at barn og unge 
klarer å relatere salmene til sitt eget liv.

6 på gaten: 
Hva er din favoritt-salme og hvorfor?

«Jeg vil gi deg, o 
Herre, min lovsang» av 
Christer Hultgren er en 
av mine favorittsalmer. 
Den ble ofte brukt i 
Steigen kirke i barn-
dommen min, og den 
var den første salmen 
jeg lærte utenat. Den 
har en så fin kombinas-
jon av alvor og lystighet 
som alltid gir en god 
følelse.

Den salmen som kan-
skje betyr mest for meg, 
er «Jeg er i Herrens 
hender». Det er en 
salme som handler om 
hvordan hele dagen og 
hele livet mitt er i Guds 
hender, og den salmen 
betydde mye for meg 
da jeg var veldig syk. 
Jeg sier det til meg selv 
hver morgen: «Jeg er 
i Herrens hender når 
dagen gryr i øst».

«Den dag du gav oss er 
til ende» er en av mine 
favoritt-salmer. Vers for 
vers beskriver den hele 
livet og verden, hvor-
dan solen går ned og gir 
kveld og ro på en kant 
av verden, mens solen 
samtidig står opp til en 
ny dag et annet sted. 
Den salmen har også 
en veldig fin melodi, og 
det er viktig for at det 
skal 

Jeg tror det må være 
«Mitt hjerte alltid 
vanker». Det er en 
julesalme, og en salme 
som min mor var veldig 
glad i og som vi sang 
mye hjemme hos meg 
da jeg vokste opp. På 
den tiden ble ikke den 
salmen sunget så mye 
i kirken eller andre 
steder, så jeg opplevde 
at det var mest hjemme 
hos oss den salmen 
levde.

Jeg har egentlig to 
favoritt-salmer. Den ene 
er «Deilig er jorden», 
som jeg har et personlig 
forhold til. Nå er det jo 
snart jul, og da får vi 
høre den mange ganger. 
Men den brukes også 
f.eks. i begravelser, og 
da gjerne hele året. Den 
andre salmen er «Blott 
en dag», som for meg er 
en salme som gir både 
trøst og håp.

Jeg tror jeg må nevne 
en av de nyere salmene: 
«Du som styrer straum 
og vind» av Helge 
Stangnes. Det er en 
salme som med nord-
norsk språk og nord-
norske bilder beskriver 
livet på en ærlig og 
gjenkjennelig måte, og 
som også setter ord på 
både tro og tvil, uro og 
trygghet på en veldig 
god og nær måte.

Ivan Pareli Sommerseth 
Henningsen

Janny Christensen

Karl Wika

Åse Klungsøyr Woje

Svein Tømmerås

Margrethe Riibe

Foto: Hilde Fylling
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Julehilsen fra 
Margrethe Riibe, leder i 

Rønvik menighetsråd

Når min mor ble hver jul spurt om hva hun ønsket seg til 
jul, var svaret alltid det samme: «snille barn». Om vi noen 
gang klarte å innfri dette ønsket, se – det er vel ikke jeg 
den rette til å svare på. I noen familier har man sluttet å 
gi hverandre gaver til jul. Begrunnelsen deres er at de kan 
kjøpe seg selv det de ønsker eller trenger. Sant nok, vi lever 
i et samfunn der vi har det vi trenger, og mer enn det. Men 
har vi i vår velstand glemt noe på veien?

Jeg bærer ennå på bildet av gleden i et par strålene 
barneøyne da pappa åpnet gaven fra sin 6-åring. 
Gledestårer som ble tørket hos dem begge. Gleden ved å gi! 
Det handler vel ikke om størrelse eller pris på en gave, men 
det handler om omsorg og omtanken som ligger bak. Det 
sies at den største gleden en kan ha, det er å gjøre andre 
glad.

Så handler den kristne jul også om en stor gave. Den som 
ble gitt oss en julenatt for mer enn 2000 år siden. 

La oss håpe at jula 2021 blir ei jul der vi får være sammen 
med våre kjære, ei jul der vi får vise hverandre gaver som 
omsorg og kjærlighet og ønske hverandre ....

Gledelig jul!

Kirkespeilet har kontaktet to lærere i grunnskolen for å høre 
om salmens plass i tilknytning til høytider og ellers gjennom 
året.

Den ene læreren kan fortelle at de synger salmer til jul, påske 
og pinse. Det er en etablert praksis. Vi har adventstund hver 
uke i desember, og da synger vi julesanger. To ganger i året 
er vi i kirka, før jul og før påske eller før pinse. Generelt 
sett synges det lite, verken salmer eller andre sanger. Og vi  
synger ikke bordvers.

Den andre læreren forteller at salmer har liten plass i det 
daglige. Det kan hende at vi øver på f.eks Nord-norsk jule-
salme før vi skal i kirka på julegudstjeneste. Vi har advent- 
stund hver uke i desember. Da synger vi «Tenn lys» av 
Eivind Scheie eller vi leser «Så tenner vi et lys i kveld» av 
Inger Hagerup.  Og vi synger julesanger. Denne læreren for-
teller at de ikke har noen tradisjon for å synge salmer før 
påske og at det ellers synges lite av det vi kan kalle «sang- 
skatten».

Salmer i skolen 
- innspill fra to lærere

Ved Anna-Helene Johnsen
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I Rønvik menighetsbarnehage er alle velkommne,  
og fra august 2022 har vi ledige plasser. 
Kom gjerne og hils på oss og se på barnehagen. 
Dersom du ønsker å søke plass - så husk søknads-
frist 15. februar! Søknadskjema finner du på 
https://bodo.kommune.no/barnehage/ 
Du kan lese mer om oss på hjemmesiden vår: 
www.englebarn.barnehage.no
Vi er også på facebook og instagram.

Ønsker du kontakt med oss, så kom gjerne innom, 
send en e-post til styrer@ronvikmenighetsbarne-
hage.no, eller ring oss på 470 92 217.

LITEN, TRYGG 
OG GOD!

Wenche Myhre har nylig hatt julekonsert i 
Rønvik kirke. Vi i Kirkespeilet har fått en 

liten prat med henne før konserten.

Ved Anna-Helene Johnsen

Vi i Rønvik kirke setter stor pris på at du også i år besøk-
er oss med sin julekonsert. Hva er det som inspirerer deg 
til å reise rundt i landet med julekonserter?
Jeg har aldri vært på kirkekonsertturné før, så dette 
er en ny opplevelse. Jeg er veldig glad i høytiden og 
tradisjonene. Julen for meg er glede, omsorg og kjær-
lighet, og kirken er et fantastisk sted for formidling 
av disse stemningene. 

Julen har en stor sangskatt. Kan du si litt om en julesang 
/salme, som betyr særlig mye for deg?
«Himmel på jord» er en utrolig vakker sang som jeg 
også synger på denne konserten. Teksten rører meg 
mye og det tok flere uker å innstudere den, da jeg ble 
så grepet av stemningen i denne sangen.

Mange av oss har juletradisjoner, som følger oss gjennom 
mange år, kanskje fra vi var barn. Fortell oss gjerne om 
en juletradisjon, som er særlig viktig for deg.
Jeg bor landlig til og lille julaften samler jeg mine 10 
barnebarn. Vi setter ut grøt til nissen og det vanker 
en liten gave til den som har fått mandel i grøten. 
Hyggen og gleden rundt forberedelsene til julaften 
er stor! I år feirer jeg jul med alle barn og barnebarn 
og det gleder jeg meg spesielt mye til. Underveis på 
Julenatt-turnéen kjøper jeg små julegaver til familien 
fra «hele Norge»

Vi i Rønvik kirke ønsker Wenche Myhre og hennes 
musikere en velsignet julehøytid!

Julekonsert med 
Wenche
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DØPTE RØNVIK KIRKE
Kevin Mosti 19.09.21
Amalie Svaleng Wilhelmsen 19.09.21
Noah Johannes Fjeldvik Ernstsen 26.09.21
Magnus Lykke Kristensen 26.09.21
Eleah Regine Vrybloed 26.09.21
Sofie Macunlay Jom 03.10.21
Beate Olivia Veigård 03.10.21
Olivia Horn Hagen 10.10.21
Linus Johansen Schjølberg 10.10.21
Oda Johansen Schjølberg 10.10.21
Tia Solhaug Sørensen 10.10.21
Johannes Bechstrøm Imingen 17.10.21
Cassander Nicolaisen 17.10.21
Sigurd Alstad Engebretsen 24.10.21
Linus Mardal Urskar 24.10.21
Hermine Woje-Wenner 24.10.21
Kristoffer Furnes 31.10.21
Mille Hunstad-Paulsen 31.10.21
Aurora Skjervold Johansen 31.10.21
Matilde Hansen Karlsen 31.10.21
Aurora Lippert Breivik 14.11.21
Samuel Berg Jensen 14.11.21
Synne Vatne Hjemaas 21.11.21
Petter Brattli Larsen 21.11.21
Henrik Skyrud Olsen 28.11.21

DØPTE KJERRINGØY KIRKE
Victoria Iselilja Kristiansen 17.10.21

DØPTE I ANDRE KIRKER 
Arthur Skjelvareid-Hansen 12.09.21
Max Hagen Helness 26.09.21
Håkon Johan Falkflaug Klausen 26.09.21
Vera Røegh-Arnsby 26.09.21
Siri Sofie Sæthre 03.10.21
Haakon Johan Amundsen Kjerpeseth 17.10.21
Linnea Elisa Milli-Soløy 24.10.21
Stella Aasjord Tachon 24.10.21
Stella Aasjord Tachon 24.10.21
Aurora Horsdal 14.11.21
Alfred Brattli 27.11.21
Liam Davies 05.12.21

GRAVFERDER RØNVIK KIRKE
Torgunn Johanne Hoff 19.10.21
Torstein Jensen 22.10.21
Idar Magnus Engan 22.10.21
Iren Roaldsvik 29.10.21
Henry Almar Dankertsen 02.11.21
Paul Marcelius Christensen 19.11.21

GRAVFERDER RØNVIK I ANDRE 
KIRKER/SEREMONIROM 
Helene Konstanse Scheie 21.09.21
Gunbjørg Alfrida Veiåker 23.09.21
Frid Lagaard 28.09.21
Cathrine Schei 22.10.21

Slekters gang Ingeborg Anna Nymo 05.10.21
Torbjørn Margidon Edvardsen 07.10.21
Olga Helene Skjelstad 14.10.21
Iren Kirsti Lorentzen 18.10.21
Sonja Marie Karlsen 29.10.21
Hilleborg Olea Andreassen 02.11.21
Erling Leonhard Christoffersen 16.11.21
Reidar Anton Nilssen 16.11.21

GRAVFERDER I KJERRINGØY KIRKE
Svenn Olav Johansen 08.10.21

GRAVFERDER KJERRINGØY I ANDRE KIRKER  
Jan Arne Einan 02.11.21
 

BEGRAVELSESBYRÅ
Siden 1990

Rensåsgata 23 • 8005 Bodø • Tlf.755 81 000 • www.alstad.org

Hjelp ved dødsfallHjelp ved dødsfall

Erfaring – kompetanse – trygghet
Vakttelefon: 
755 81 000

Vi hjelper deg med alt det praktiske
og er tilgjengelig hele døgnet ved dødsfall.
Faste priser.

BEGRAVELSESBYRÅ I BODØ OG OMEGN Ring: 755 27000

www.bodingravferd.no

- Etablert 2010 -

Døgnvakt

Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 

alkohol- og rusproblemer?

Ikke alle barn 
gleder seg til jul
Gi støtte, trygghet og håp til familier 

som har det tøft.

Send SMS BK JUL til 2210 (200 kr) eller 

VIPPS valgfritt beløp til 13130
Illustrasjonsfoto
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Velkommen til din kirke! 

RØNVIK KIRKE 
28.11. kl. 11.00 
(1.s i adventstiden) 
Høymesse v/ Irgens og Malmbekk 

05.12. kl. 11.00 
(2.s i adventstiden) 
Familiemesse v/Irgens

12.12. kl. 11.00  
(3.s i adventstiden) 
Høymesse v/Irgens 

20.12. kl. 11.00 
(4.s i adventstiden) 
Høymesse v/Fylling

24.12. kl. 12.00 (Julaften) 
Julegudstjeneste v/Irgens

24.12. kl. 14.00 (Julaften) 
Julegudstjeneste v/Irgens

24.12. kl. 16.00 (Julaften) 
Julegudstjeneste v/Irgens

25.12. kl. 13.00 (merk tiden!) 
(1.juledag) 
Høytidsgudstjeneste v/Irgens

26.12. kl. 11.00 
(2. juledag / Stefanusdagen) 
Høymesse v/Fylling

01.01. kl. 20.00 
(1. nyttårsdag / Jesu navnedag) 
Økumenisk gudstjeneste v/Irgens 
og Larsen

02.01. kl. 11.00 
(Kristi åpenbaringsdag) 
Felles gudstjeneste i Domkirken

09.01. kl. 11.00 
(2.s i åpenbaringstiden) 
Familiemesse og juletrefest v/Knutsen

16.01. kl. 11.00 
(3.s i åpenbaringstiden) 
Høymesse v/Irgens

23.01. kl. 11.00 
(4.s i åpenbaringstiden) 
Høymesse v/Irgens

30.01. kl. 11.00 
(5.s i åpenbaringstiden) 
Høymesse v/vikar

06.02. kl. 11.00 
(6.s i åpenbaringstiden) 
Familiemesse v/Irgens. Samefolkets 
dag. Kirkeklubben deltar

13.02. kl. 11.00 
(Såmannssøndag) 
Høymesse v/Irgens. Bibeldagen 

20.02. kl. 11.00 
(Kristi forklarelsesdag) 
Høymesse v/vikar

27.02. kl. 11.00 
(Fastelavnssøndag) 
Familiemesse v/Fylling. 
Menighetsbarnehagen og 
barnegospel deltar

02.03. kl. 19.00 
(Askeonsdag) 
Fastegudstjeneste v/Irgens, 
Konfirmantene deltar

06.03. kl. 11.00 
(1.s i fastetiden) 
Høymesse v/vikar

13.03. kl. 11.00 
(2.s i fastetiden) 
Høymesse v/Fylling

20.03. kl. 11.00 
(3.s i fastetiden) 
Familiemesse v/Irgens. 
Babysang deltar

GUDSTJENESTER I 
KJERRINGØY
Julaften kl.12.00: 
Julegudstjeneste

23. januar kl.11.00: 
Gudstjeneste med dåp v. Hilde Fylling

20. februar kl.11.00: 
Gudstjeneste v. Torkel Irgens

20. mars kl.11.00: 
Gudstjeneste v. Hilde Fylling

- med tillit og forståelse

Vi bistår med alle detaljer ved 
begravelser og kremasjoner.

www.bodo-begravelsesbyraa.no

Tlf: 75 50 02 90
HELE DØGNET
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NATURSTEN

De første månedene våren 2022 er en av prestestillingene i Rønvik 
vakant. Det kan derfor komme endringer i denne gudstjenesteplanen. 
Oppdateringer vil skje på menighetens hjemmeside og i Avisa 
Nordland. 

Vi var glade for at vi kunne 
gjennomføre Kjolefesten i år!

Vi hadde en inntekt på kr. 22689,-.
Tusen takk til alle dere, som leverte 
klær, og til alle dere som handlet og 

kom på kafeen!

Takk for en glad dag med felles innsats 
for Ungdomsprosjektet!»

Lørdag 16. oktober kl. 11.00. - 15.30 I RØNVIK KIRKE

Kjolefest! 
KJOLER - TOPPER -  BUKSER - YTTERTØY - SKO 

 SMYKKER - TILBEHØR - 

Lørdag 16. oktober kl. 11.00. - 15.30 I RØNVIK KIRKE

Kjolefest! 
KJOLER - TOPPER -  BUKSER - YTTERTØY - SKO 

 SMYKKER - TILBEHØR - 

Kjolefesten



NYE 
TRIANGELHYTTA

Rønvikfjellet i Bodø

NY TRIANGELHYTTE PÅ RØNVIKFJELLETKFUK-KFUM i Bodø er en barne- og ungdomsorganisasjon som har en hundreårig historie 

i Bodø. Vi driver barne- og ungdomsarbeid, og friluftsliv står sentralt i flere av aktivitetene, 

som også omfatter et stort speiderarbeid. Dette gjør en ny og moderne hytte på Rønvik-

fjellet til en viktig del av den videre utviklingen av vårt arbeid. Vi har hatt ei hytte på Rønvikfjellet siden 1922. Den har vært viktig for oss. Men den er 

slitt, og mangler moderne fasiliteter som er betydningsfulle for arbeidet. Vi gleder oss til å 

tilby barn og unge en bedre ramme rundt gode opplevelser og personlig vekst. Den nye hytta vil ikke bare bli til glede for «våre» barn og unge. Her kan turgåere finne en 

trivelig rasteplass, familier kan feire bursdager, konfirmasjoner og andre begivenheter, og 

byens organisasjonsliv kan tilbys møtefasiliteter med en unik utsikt mot Landego og Lofot-

veggen. Vi tenker oss også at fasilitetene kan være et godt tilbud til barnehager og skoler 

som vil bruke Rønvikfjellet som arena for friluftsaktiviteter.

Prosjektet omfatter to bygninger. Den ene- og største vil inneholde forsamlingssal, kjøkken 

og hems med et mindre antall soveplasser. Veggene vil være dominert av store vindusflater 

som åpner rommet mot den flotte naturen hytta bygges i.Det andre bygget vil inneholde toaletter, lagerfasiliteter og et kjøkken som kan brukes ved 

bespisning utendørs. I uterommet mellom byggene vil det være sitteplasser og en godt 

tilrettelagt bål- og grillplass.

TO BYGG

VIL DU STØTTE PROSJEKTET?

Prosjektet har en finansiell base som gjør oss tryg
ge 

på at hytta blir bygget. Likevel trenger prosjektet støtte 

på ulike vis. Det kan dreie seg om direkte økonomiske 

bidrag, gu
nstige priser på varer og tjenester eller dugnad 

i forhold til deler av ar
beidet med de to byggene. 

Dersom du ønsker å bidra på noen måte, er det bare å 

ta kontakt m
ed oss på tlf. 97704664 eller epost: asge

ir.

solstad@nord.no.

NOEN HAR ALLEREDE BIDRATT

Bodø KFUK-KFUM er glade for GNIST arkite
kter AS 

har bidratt m
ed ideskisser og rammer for prosjektet 

som vi har valg
t å videreføre. 

NØKKELFAKTA

Utbygger: 

Bodø KFUK-KFUM

Kontaktperson:  

Asgeir Solstad  

Tlf. 977 04 664,  

epost:  

asgeir.solstad@nord.no

Arkitekt:

GNIST arkitekter AS

Tlf. 480 33 455

epost: 

post@gnistark
.no


